
 

Settore Selezione e contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
Piazza G. Verdi n. 3| 40126 Bologna |Italia | Tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 

2099980|apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

IL DIRIGENTE 

Oggetto: Rettifica D.D. n. 1821, prot. 384400 del 20/12/2023, di approvazione degli atti della 

procedura di ripetizione dell’attività valutativa dei curricula delle candidate del concorso rif. 3705 

del 10/06/2022, per un posto da RTD junior presso il Dipartimento LILEC – SSD L-OR/12 - Lingua e 

Letteratura Araba. 

 
PREMESSO che con D.D. rep. n. 1821 del 20/12/2023 sono stati approvati gli atti della procedura 

per la rinnovazione delle attività di valutazione prescritte dal TAR dell’Emilia Romagna 
in forza della sentenza n. 463/2023 relativamente al concorso per il reclutamento di 
un ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato per il Settore Concorsuale 
10/N1 - Culture del Vicino Oriente Antico, del Medio Oriente e dell'Africa, per il 
Settore scientifico disciplinare L-OR/12 - Lingua e Letteratura Araba; 

RICHIAMATO il verbale della prima adunanza del 01/08/2022 ed il relativo Allegato 1 contenente 

“Criteri di massima ai sensi del D.M. 243/2011 e modalità di attribuzione dei punteggi 

a eventuali titoli e pubblicazioni”, ed in particolare la parte in cui “La Commissione 

stabilisce che il punteggio dei titoli e della produzione scientifica sarà espresso in 

100/100 e che per il conseguimento dell’idoneità i candidati dovranno uguagliare o 

superare il punteggio complessivo di 65/100”; 

il verbale dell’adunanza unica del 15/12/2023 di ripetizione dell’attività di 

valutazione successiva all’audizione delle candidate Fontana e Lombezzi, così come 

disposta con sentenza del TAR Emilia Romagna n. 463/2023, ed in particolare la parte 

in cui si afferma che “Il punteggio complessivo ottenuto dalla candidata Letizia 

Lombezzi è pertanto di punti 64,4/100”; 

RILEVATO che nella D.D. rep. n. 1821 del 20/12/2023 richiamata in premessa la dott.ssa 

Lombezzi è collocata al terzo posto della graduatoria degli idonei; 

che, alla luce di quanto sopra, per mero errore materiale la candidata Letizia 

Lombezzi è stata indicata tra gli idonei nella suddetta graduatoria di merito, dal 

momento che non ha raggiunto il punteggio minimo necessario per il conseguimento 

dell’idoneità (65/100); 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare l’errore materiale di cui al punto precedente; 

DISPONE 

Articolo unico 

Di sostituire l’art. 2 della Disposizione Dirigenziale n. 1821, prot. 384400 del 20/12/2023, con il 
seguente: 
 

 

 



 

Settore Selezione e contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
Piazza G. Verdi n. 3| 40126 Bologna |Italia | Tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 

2099980|apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

ART. 2 – di approvare la seguente graduatoria di merito: 

COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

Fontana Chiara  78,1/100 

Sai Fatima 65/100 

    

per il Dirigente dell’Area del Personale   

                    Firmato digitalmente Dott. Giovanni Longo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla comunicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia Romagna 

Unità organizzativa competente: APOS/Settore Selezione e Contratti/Ufficio Ricercatori a tempo determinato  
Responsabile del procedimento: Michele Menna, apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it  - tel. 0512088166 / 
2098958 / 2098972 

 

mailto:apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it

		2024-01-26T13:32:26+0000
	GIOVANNI LONGO




